COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS MÉDICOS E DEMAIS
PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR DA ÁREA DE SAÚDE DE OURINHOS -

OURICRED

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - PRESENCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Médicos e Demais Profissionais
de Nível Superior da Área de Saúde de Ourinhos - OURICRED, inscrita sob o CNPJ nº
02.179.673/0001-86 e NIRE 35400046457, no uso das atribuições que lhe confere o estatuto
social, convoca os associados, que nesta data são em número de 2.347 (Dois mil trezentos e
quarenta e sete), em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA - PRESENCIAL, a realizar-se na Câmara Municipal de Ourinhos, sito à Rua
dos Expedicionários, nº 1550, Jardim Matilde, CEP: 19.901-630, em Ourinhos/SP, por absoluta
falta de espaço em sua sede social, no dia 21 de Março de 2024, obedecendo aos seguintes
horários e “quórum” para sua instalação, sempre no mesmo local, cumprindo o que determina o
estatuto social: 01) em primeira convocação, às 17h30, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
associados; 02) em segunda convocação, às 18h30, com a presença de metade mais um dos
associados; 03) em terceira e última convocação, às 19h30, com a presença de no mínimo 10
(dez) associados, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:

EXTRAORDINÁRIA

1. Reforma ampla do Estatuto Social, destacando adequação a Lei Complementar
196/2022 e Resolução CMN nº 5051/2022 a as regras sistêmicas Sicoob.

2. Reforma ampla do Regulamento do Fates.
3. Apreciação e deliberação sobre o recurso contra a decisão de eliminação do quadro

social dos associados Matrícula(s) nº(s) 1216 e 1621.
4. Outros assuntos (sem deliberação).

Ourinhos, 08 de março de 2024

Dr. LUIS TEIXEIRA CABRAL
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

NOTA I: A Assembleia Geral ocorrerá de forma PRESENCIAL na Câmara Municipal de
Ourinhos, sito à Rua dos Expedicionários, nº 1550, Jardim Matilde, CEP: 19.901-630, em
Ourinhos/SP, por absoluta falta de espaço em sua sede social.

NOTA II: Os votos serão acolhidos e apurados na assembleia, sendo o resultado da votação

divulgado automaticamente para todos os associados na própria assembleia.

NOTA III: Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobouricred

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobouricred

	COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS MÉDICOS E DEMAIS PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR DA ÁREA DE SAÚDE DE OURINHOS - OURICRED
	ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - PRESENCIAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	4. Outros assuntos (sem deliberação).

		2024-03-11T04:20:15-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_f28f545a-5bab-4444-b6b5-212da11e4a2f: DocuSign Envelope ID: 86111EE7-50F2-4E26-B6AA-8DC0233A4984